证券代码：301090      证券简称：华润材料      公告编号：2023-061

华润化学材料科技股份有限公司

关于公司与江阴澄高包装材料有限公司

2024 年度日常交易预计情况的公告

一、日常交易基本情况

（一）日常交易概述

根据经营规划，结合2023年交易情况，华润化学材料科技股份有限公司（以

下简称“公司”）拟与江阴澄高包装材料有限公司（以下简称“江阴澄高”）开

展委托代销瓶用聚对苯二甲酸乙二醇酯(PET)树脂（以下简称“PET”）及PET采

购业务，预计2024年度委托代销收入不超过3,900万元，PET采购金额不超过

80,000万元。

（二）日常交易履行的审议程序

本议案已经2023年第一次独立董事专门会议审议通过，公司全体独立董事一

致同意将本议案提交公司董事会审议。

2023年12月26日，公司第二届董事会第九次会议以赞成4票，反对0票，弃权

0票，回避5票的表决结果审议通过了《关于公司与江阴澄高包装材料有限公司

2024年度日常交易预计的议案》，董事王军祥先生、房昕先生、陈向军先生、张

小键先生、张应中先生对该议案回避表决；第二届监事会第八次会议亦审议通过

了上述议案。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

保荐机构中信建投证券股份有限公司亦发表了无异议的核查意见。

该事项尚需提交公司股东大会审议，与该事项有利害关系的股东华润化学材

料投资有限公司、华润化工有限公司、中信建投证券－浦发银行－中信建投华润

化学材料1号战略配售集合资产管理计划将回避表决。

（三）预计日常交易情况与类别

单位：人民币万元

交易类别 交易单位 交易内容 交易定价原则 预计金额

2023年1-11月发

生金额

委托代销 江阴澄高 PET 市场公允 3,900 1,406.60

PET采购 江阴澄高 PET 市场公允 80,000 25,471.87

（四）上一年度交易实际发生情况

单位：人民币万元

交易类别 交易单位 2023年预计金额

2023年1-11月实际发

生金额

披露日期及索引

委托代加工 江阴澄高 - 5,650.23 详见公司于2023年4月25

日、5月18日披露于巨潮

资讯网的相关公告

贸易业务 江阴澄高 - 45,171.01

委托代销 江阴澄高 不超过5000 1,406.60

合计  52,227.84

二、江阴澄高基本情况

1.基本情况

公司名称：江阴澄高包装材料有限公司

成立日期：2002 年 8月 23日

统一社会信用代码：913202817406827215

企业类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法人代表：魏茂清

注册资本：5828.74 万美元

注册地址：江阴市璜土镇石庄春江路 9 号

经营范围：生产新型工程塑料（瓶级聚酯切片）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2023年9月30日，江阴澄高总资产26.08亿元，净资产4.5亿元，2023年

1-9月主营业务收入18.54亿元，净利润-1.01亿元。

2.与江阴澄高关系说明

公司与江阴澄高不存在关联关系。

江阴澄高无实际控制人。江阴澄高2021年2月3日被江阴市人民法院裁定进入

破产重整程序，由管理人江苏谋盛律师事务所管理（以下简称“管理人”），2021

年12月31日华润资产管理有限公司被确定为重整投资人，2022年1月29日江阴法

院批准江阴澄高重整计划，2023年3月17日重整计划事项通过了反垄断审查，投

资主体深圳市聚昇投资企业（有限合伙）（以下简称“聚昇投资”）启动与管理

人的出资及股权交割，江阴澄高控股股东拟变更为聚昇投资。

聚昇投资股权结构如下：

单位：人民币万元

合伙人名称 合伙人类别 出资方式 认缴出资额 出资比例

珠海横琴润弘柒号投资企业

（有限合伙）

普通合伙人 现金出资 1 0.0004%

深圳市至力投资企业（有限

合伙）

有限合伙人 现金出资 56,000 22.2221%

华润化学材料科技股份有限

公司

有限合伙人 现金出资 40,000 15.8730%

嘉兴润康湾资投资合伙企业 有限合伙人 现金出资 30,000 11.9047%

（有限合伙）

江阴城市发展集团有限公司 有限合伙人 现金出资 6,000 2.3809%

交银金融资产投资有限公司 有限合伙人 现金出资 45,000 17.8571%

农银金融资产投资有限公司 有限合伙人 现金出资 45,000 17.8571%

申万宏源集团股份有限公司 有限合伙人 现金出资 30,000 11.9047%

合计 - - 252,001 100%

聚昇投资为七家出资主体共同控制企业，由其风险控制委员会实际控制，风

险控制委员会由聚昇投资七家出资方各委派一名代表组成，聚昇投资重大事项需

经风险控制委员会全体委员一致同意通过，其他事项经代表七分之六（6/7）以

上表决权的委员同意通过。

因此，聚昇投资无实际控制人。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定，江阴澄高不属于

公司关联方。但因公司与关联方珠海横琴润弘柒号投资企业（有限合伙）、深圳

市至力投资企业（有限合伙）、嘉兴润康湾资投资合伙企业（有限合伙）共同出

资投资了聚昇投资，聚昇投资拟成为江阴澄高控股股东，出于谨慎性考虑，从更

好地保护中小股东权益角度出发，公司将以关联交易的审议标准履行相应审议程

序，本事项需经公司股东大会审议通过。

3.履约能力分析

江阴澄高不是失信被执行人。

三、交易主要内容

1.交易主要内容

公司2024年与江阴澄高的日常交易为代销江阴澄高的PET、向江阴澄高采购

PET。交易定价以市场为导向，遵循公开、公平、公正的原则，参照市场加工差

价格，与江阴澄高确定结算价格，定价公允合理。交易过程中涉及的收付款安排

和结算方式遵循公司一般商业条款行为。

2.交易协议签署情况

董事会授权公司经营管理层根据生产经营的实际需求状况，在上述预计的

2024年度日常交易授权范围内，签订有关协议或合同。

四、交易目的和对上市公司的影响

本次交易是基于公司业务发展的需要，有助于公司扩大PET市场份额，维持

安全库存水平，提升公司的市场竞争力，符合公司发展战略规划。交易遵循客观

公平、自愿平等的原则，参照市场价格协商定价，不存在损害公司和全体股东、

特别是中小股东利益的情形。

本次交易对公司业务独立性不构成影响，公司业务不会因上述交易而对江阴

澄高形成依赖。

五、独立董事过半数同意意见及中介机构意见

1.独立董事过半数同意意见

本次日常交易预计事项在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通

过，公司全体独立董事一致同意：本次交易是基于公司业务发展的需要，有助于

公司扩大PET市场份额，维持安全库存水平，提升公司的市场竞争力，符合公司

发展战略规划。交易遵循客观公平、自愿平等的原则，参照市场价格协商定价，

不存在损害公司和全体股东、特别是中小股东利益的情形。本次交易对公司业务

独立性不构成影响，公司业务不会因上述交易而对江阴澄高形成依赖。同意将本

议案提交公司董事会审议。

2.保荐机构对日常关联交易发表的结论性意见

经核查，保荐机构认为：

（1）公司与江阴澄高包装材料有限公司2024年度日常交易预计情况已经公

司第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议审议通过，独立董事发表

了明确的同意意见，可能存在潜在利害关系的董事已回避表决，该事项尚需提交

股东大会审议，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定的要求。

（2）上述事项遵循客观公平、自愿平等的原则，参照市场价格协商定价，

不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

综上所述，保荐机构对华润材料与江阴澄高包装材料有限公司2024年度日常

交易预计情况无异议。

六、备查文件

1.第二届董事会第九次会议决议；

2.第二届监事会第八次会议决议；

3.2023年第一次独立董事专门会议决议；

4.中信建投证券股份有限公司关于华润化学材料科技股份有限公司与江阴

澄高包装材料有限公司2024年度日常交易预计情况的核查意见。

华润化学材料科技股份有限公司

                                                    董事会

         2023年12月27日